
Belgie

Dánsko

Francie

17,1 %

40,5 %
18,9 %

22,0 %

0,8 % 0,7 %
1993

57,9 %

17,4 %

14,0 %

7,8 %
2,8 % 0,1 %

38,1 %

41,2 %

13,0 %

6,8 % 0,9 %

6,2 %

34,8 %

39,6 %

7,1 %
0,3 %

5,2 %

40,8 %

27,9 %

20,5 %

4,2 % 1,4 %

40,9 %

16,7 %

16,1 %

6,1 % 0,5 %

19,7 %

35,2 %
22,9 %

20,2 %

2,0 %

Česká republika

4,5 %

28,9 %

16,1 %

42,1 %

7,9 %
0,5 %

Uhlí a uhelné
výrobky

Ropa a ropné
výrobky

Zemní 
plyn

Jaderná 
energie OZE Ostatní

2010

20101993

19,7 %

1993 2010

2010 

12,0 %

1993

*) Není zahrnut obchod s elektřinou
Zdroj: Mezinárodní energetická agentura

4 - 2. Struktura prvotních energetických zdrojů ve vybraných zemích*)



Itálie

Německo

Nizozemsko

58,2 %

28,9 %

5,5 % 0,1 %

19,2 %

30,6 %32,8 %

14,1 %
3,2 % 0,1 %

29,4 %

38,9 %

17,8 %

11,9 %
1,6 % 0,4 %

12,0 %

34,6 %50,3 %

1,5 %
1,2 % 0,4 %

8,5 %

39,2 %
40,9 %

10,8 %
0,6 %

10,7 %

25,9 %

39,0 %

16,3 %

7,8 % 0,3 %

Maďarsko

23,5 %

32,0 %
22,3 %

11,1 %

9,9 %
1,2 %

9,1 %

37,9 %47,1 %

1,2 %
3,8 % 0,9 %

Uhlí a uhelné
výrobky

Ropa a ropné
výrobky

Zemní 
plyn

Jaderná 
energie OZE Ostatní

1993 2010 

7,3 %

1993 2010

1993 2010

1993 2010 

*) Není zahrnut obchod s elektřinou
Zdroj: Mezinárodní energetická agentura

4 - 2. Struktura prvotních energetických zdrojů ve vybraných zemích*)

1. pokračování



*) Není zahrnut obchod s elektřinou
Zdroj: Mezinárodní energetická agentura

Norsko

Polsko

3,5 %

34,3 %

15,3 %

46,6 %

0,3 %

73,5 %

13,8 %

8,1 %
3,9 % 0,7 %

17,8 %18,0 %

11,7 %

43,1 %22,0 %

22,4 %

0,8 %

2,6 %

40,3 %

19,6 %

36,8 %

0,7 %

54,5 %

25,0%

12,6 %

7,2 % 0,7 %

7,1 %

49,6 %
19,2 %

23,5 %

0,6 %

Portugalsko

10,1%

36,6%

24,4%

27,0%

1,9%

Rakousko

1993 2010 

1993 2010

1993 2010

64,2 %

1993 2010 

Uhlí a uhelné
výrobky

Ropa a ropné
výrobky

Zemní 
plyn

Jaderná 
energie OZE Ostatní

4 - 2. Struktura prvotních energetických zdrojů ve vybraných zemích*)

2. pokračování



*) Není zahrnut obchod s elektřinou
Zdroj: Mezinárodní energetická agentura

4 - 2. Struktura prvotních energetických zdrojů ve vybraných zemích*)

Řecko

37,5 %

56,6 %

0,4 %
5,4 % 0,1 %

34,6 %

16,5 %
27,9 %

17,0 %

2,7 % 1,3 %

24,6 %

36,8 %

27,1 %

10,9 %
0,6 %

23,6 %

38,7 %

24,0 %

8,4 %
5,0 % 0,3 %

29,0 %

51,1 %

11,9 %

7,9 % 0,1 %

22,0 %

20,0 %

28,2%

21,8 %

7,8 % 0,2 %

Slovensko

15,2 %

31,3 %
41,9 %

8,0 %
3,4 % 0,2 %

Spojené království

22,7 %

36,4 %

25,1 %

9,9 %
5,6 % 0,3 %

Spojené státy

Uhlí a uhelné
výrobky

Ropa a ropné
výrobky

Zemní 
plyn

Jaderná 
energie OZE Ostatní

2010 1993

1993 2010

1993 2010

1993 2010 

3. pokračování



*) Není zahrnut obchod s elektřinou
Zdroj: Mezinárodní energetická agentura

4 - 2. Struktura prvotních energetických zdrojů ve vybraných zemích*)

Švédsko

Švýcarsko

IEA

20,2 %

51,3 %

6,3 %

16,0 %

6,1 % 0,1 % 6,0 %

45,2 %

24,3 %

12,6 %

11,7 %
0,2 %

Španělsko

5,8 %

30,0 %

1,6 %

27,0 %

1,2 %

0,7 %

47,4 %

24,6 %

17,1 %

2,1 %

22,4 %

40,5 %

20,0 %

11,0 %

5,8 % 0,3 %

4,9 %

27,1 %

2,9 %

29,5 %

34,1 %

1,5 %

0,6 %

39,4 %

26,4 %

19,1 %

3,0 %

20,6 %

35,7 %

24,3 %

11,5 %

7,5 % 0,4 %

1993 2010 

1993 2010

34,4 %

1993

8,1 %

2010 

11,5 %

1993 2010 

Uhlí a uhelné
výrobky

Ropa a ropné
výrobky

Zemní 
plyn

Jaderná 
energie OZE Ostatní

4. pokračování



*) Není zahrnut obchod s elektřinou
Zdroj: Mezinárodní energetická agentura

4 - 2. Struktura prvotních energetických zdrojů ve vybraných zemích*)

OECD celkem

23,3 %

38,3 %

17,9 %

13,8 %

6,4 % 0,3 %

21,8 %

19,8 %

10,6 %

6,1 % 0,3 %

16,5 %

33,2 %
25,6 %

13,2 %

10,8  %
0,7 %

OECD Evropa

20,1 %

36,3 %

24,4 %

11,0 %

7,8 % 0,4 %

Uhlí a uhelné
výrobky

Ropa a ropné
výrobky

Zemní 
plyn

Jaderná 
energie OZE Ostatní

1993 2010 

1993 2010 

41,4 %

dokončení


